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Vorbild 

Die Baureihe 75 steht für Personenzugtenderlokomotiven mit der Achsfolge 1'C1' der Deutschen Reichsbahn. 

Weblinks 

◾ de:Baureihe 75 

Modelle 

Spur 1 

Betriebsnr. Farbe Hersteller Artikel-Nr. Bauzeit Bemerkungen Bild 

935 VIc grau/braunrot Märklin 55751 2014- VIc der BadStB 

75 481 schwarz/rot Märklin 55752 2015- DRG 

75 2412 schwarz/rot Märklin 55759 
2017
Weihnachtslok (Fantasie) 

DB 
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Spur H0 
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Betriebsnr. Farbe Hersteller 
Artikel-

Nr. 
Bauzeit Strom/Dec. Bemerkungen Bild 

883 blau/d.rot Liliput 7520 1990 GS 
VIc der BadStB
brünierte Radsätze 

905 blau/d.rot Liliput L131001 2002- GS/Dig.652 VIc der BadStB 

922 blau/d.rot Jouef 1990- GS 
VIc der BadStB
brünierte Radsätze 

922 blau/d.rot Liliput 
7500
7505 

1985-1990 
GS
WS 

VIc der BadStB 

947 grün/d.rot Liliput 7510 1990 GS VIc der BadStB 

948 schwarz/grau/d.rot Liliput 7522 1990 GS 
VIc der BadStB
Fotografieranstrich 

IV b grün/schwarz/rot Rivarossi 
HR2440
HR2441 

2012- 
GS/Dig.21pol.
WS/Dig. 

VIc der BadStB,
storniert 

1203 grün/schwarz/rot Brawa 

40000
40001
40002
40003 

2005- 

GS/Dig.8pol.
WS/MM
GS/DCC 
Sound
WS/MM 
Sound 

T 5 der K.W.St.E. 

1205 grün/schwarz Märklin 2857 1984 WS 
T 5 der K.W.St.E.
Zugsatz 

1206 grün/schwarz Märklin 3312 1984-1988 WS T 5 der K.W.St.E. 

1208 grau/schwarz Märklin 3412 1995-1998 WS/Delta 
T 5 der K.W.St.E.
Fotografieranstrich 

1209 schwarz/rot Brawa 

40180
40181
40182
40183 

2009- 

GS/Dig.8pol.
WS/MM
GS/DCC 
Sound
WS/MM 
Sound 

T 5 der K.W.St.E. 

1231 grün/schwarz Märklin 33121 1997-2000 WS/Delta T 5 der K.W.St.E. 

1231 grün/rot Trix 21216 1998 GS 
T 5 der K.W.St.E.
Zugsatz 

1264 schwarz/rot Märklin 26542 2008 WS/mfx 
T 5 der K.W.St.E.
Zugsatz 

1828 grün/rot Gützold 
40200
40230 

2006- 
GS/Dig.8pol.
WS/MM 

XIV HT der 
K.Sächs.Sts.E.B. 
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Betriebsnr. Farbe Hersteller 
Artikel-

Nr. 
Bauzeit Strom/Dec. Bemerkungen Bild 

1831 grün/rot Gützold 16500 1973 GS XIV HT der 
K.Sächs.Sts.E.B. 

1831 grün/rot PIKO 190/16/3 (1963) GS 
XIV HT der 
K.Sächs.Sts.E.B. 

1831 graugrün/rot PIKO 190/16/3 (1963) GS/WS 

XIV HT der 
K.Sächs.Sts.E.B.
in Güterzug-
Zugsatz 

75 001 schwarz/rot Brawa 

40016
40017
40018
40019 

2007- 

GS/Dig.8pol.
WS/MM
GS/DCC 
Sound
WS/MM 
Sound 

DB 

75 002 schwarz/rot Brawa 

40024
40025
40026
40027 

2009- 

GS/Dig.8pol.
WS/MM
GS/DCC 
Sound
WS/MM 
Sound 

DRG 

75 004 schwarz/rot Brawa 

40008
40009
40010
40011 

2007- 

GS/Dig.8pol.
WS/MM
GS/DCC 
Sound
WS/MM 
Sound 

DRG 

75 005 schwarz/rot Brawa 

40004
40005
40006
40007 

2007- 

GS/Dig.8pol.
WS/MM
GS/DCC 
Sound
WS/MM 
Sound 

DB 

75 042 schwarz Märklin 3313 1985-1987 WS DB 

75 057 schwarz Märklin 
2665
2865 

1989 
WS/MM
WS 

DRG 

75 067 schwarz Märklin 37133 2005 WS/mfx 
DB
Heizlok mit 
Heizkamin 

75 073 schwarz Märklin 37132 2002-2003 WS/MM DB 

75 104 schwarz/rot Fulgurex 2055 1985 GS DRG 

75 104 schwarz/rot Liliput 
L131181
L131186 

2012- 
GS/Dig.21pol.
WS/Dig. 

DRG 
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Betriebsnr. Farbe Hersteller 
Artikel-

Nr. 
Bauzeit Strom/Dec. Bemerkungen Bild 

75 227 schwarz/rot Liliput L131193 2013 GS/Dig.21pol. DR (DDR) 

75 250 schwarz/rot Model Loco ML235 1991- GS 
DRG
Bausatz 

75 270 schwarz/rot Liliput L131187 2014 WS/MM DB 

75 278 schwarz/rot Liliput L131191 2014 GS/Dig.21pol. DRG 

75 406 schwarz/rot Liliput 
L131002
L131022
L131012 

2005- 
GS/Dig.652
GS/DCC
WS/Dig. 

DRG 

75 501 schwarz/rot Gützold 

40050
40051
40052
40053 

GS/Dig.2pol. 
PLUX 22
WS
GS/Dig.2pol. 
PLUX 22 
Sound
WS Sound 

DR (DDR) 

75 538 schwarz/rot Gützold 
40040
40041 

2014 
GS/Dig.8pol.
WS/MM 

DR (DDR) 

75 539 schwarz/rot Gützold EM16 1963 GS DR (DDR) 

75 555 schwarz/rot Gützold 
40100
40130 

2004-2012 
GS/Dig.8pol.
WS/MM 

DR (DDR) 

75 582 schwarz/rot Gützold 16100 1972 GS DR (DDR) 

75 582 schwarz/rot 

VEB 
Eisenbahn-
Modellbau 
Zwickau 

190 / EM 
16 / 1 

1963(?)-
1973(?) 

GS DR (DDR) 

75 1002 schwarz/rot Liliput L131005
L131025
L131015 

2002- GS/Dig.652
GS/DCC
WS/Dig. 

DB 
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Betriebsnr. Farbe Hersteller 
Artikel-

Nr. 
Bauzeit Strom/Dec. Bemerkungen Bild 

75 1009 schwarz/rot Liliput 
7501
7506 

1985-1990 
GS
WS 

DRG 

75 1021 schwarz/rot Liliput 
7503
7593 

1987-
2002 

GS 
DB
ab Lager gealtert
40Jahre Fa. Liliput 

75 1022 schwarz/rot Liliput L131006 2003- GS/Dig.652 DR (DDR) 

75 1102 schwarz/rot Märklin 39753 
2017
Insiderlok 

WS mfx DB 

75 1102 schwarz/rot Trix 22793 
2017
Profi Club 

GS DB 

75 1106 schwarz/rot Liliput 
7502
7507 

1985-1989 GS DRG 

75 1118 schwarz/rot Liliput 
7504
7594 

1986 GS 
DB
ab Werk gealtert 

75 schwarz/rot Rivarossi 
HR2442
HR2443 

2012- 
GS/Dig.21pol.
WS/Dig. 

DB,
storniert 

75 schwarz/rot Rivarossi HR2444 2012- GS/Dig.21pol. 
DR (DDR),
storniert 

131 TA 1 schwarz/schwarz Brawa 
40020
40022
40023 

2009- 

GS/Dig.8pol.
GS/DCC 
Sound
WS/MM 
Sound 

SNCF
Exclusivmodell 
Frankreich 

131 TA 3 schwarz Märklin 3413 1994-1995 WS/Delta SNCF 

131 TX 404 schwarz Liliput 7570 1992 GS SNCF 

32.917 grün/schwarz/rot PIKO 5452 (1963) GS ETAT 

32.919 schwarz Gützold 40301 2006 GS/Dig.8pol. ETAT 
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Spur TT 

Betriebsnr. Farbe Hersteller Artikel-Nr. Bauzeit Bemerkungen Bild 

75 524 schwarz Beckmann 101 0601 2012- DR (DDR) 

75 539 schwarz Beckmann 101 0602 2013- DR (DDR) 

75 548 schwarz Beckmann 101 0600 2008- DR (DDR) 

75 588 schwarz Beckmann 101 0603 2015- DRG 

75 562 schwarz/rot Gützold 71100 -2000- DR (DDR) 

Spur N 

Betriebsnr. Farbe Hersteller Artikel-Nr. Bauzeit Bemerkungen Bild 

75 401 schwarz/rot Arnold HN2080 2010- DB 

75 411 schwarz/rot Arnold HN2081 2010- DR (DDR) 

75 431 schwarz/rot Arnold 2229 2001-2002 DR (DDR) 

75 1010 schwarz/rot Arnold 2214 1992-1998 DRG 

75 1107 schwarz/rot Arnold 0169 1990 
DB
Zugset GmP 

75 1109 schwarz/rot Arnold 0155 1987 
DRG
Zugsatz 

75 1118 schwarz/rot Arnold 
2212
82212 

1986-1992
1990-1992 

DB 

Spur 0 

Betriebsnr. Farbe Hersteller Artikel-Nr. Bauzeit Bemerkungen Bild 

75 112 schwarz/rot ETS 167 (S/3/3S/3AC-0/3AC1) 167/3 -2007- DR (DDR) 

376-... schwarz/grau ETS 166 (S/3/3S/3AC-0/3AC1) 2001-2007 MAV (Ungarn) 
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Spur 1 

Betriebsnr. Farbe Hersteller Artikel-Nr. Bauzeit Bemerkungen Bild 

935 schwarz/braunrot Märklin 55751 2014 BadStB 

1222 grün/schwarz/rot Dingler I-175/2 2007 T 5 der K.W.St.E. 

75 003 schwarz/rot Dingler I-175/0 2007 DB 

75 025 schwarz/rot Dingler I-175/1 2007 DRG 

75 481 schwarz/rot Märklin 55752 2015 
DRG
Badische IVc 

75 1102 schwarz/rot Märklin 55753 2014 
DB
Badische IVc 

Von „http://www.modellbau-wiki.de/w/index.php?title=BR_75&oldid=86324“
Kategorien: Dampflokomotive Epoche I (Deutschland) Epoche II (Deutschland) Epoche III (Deutschland)

◾ Diese Seite wurde zuletzt am 9. Dezember 2017 um 13:12 Uhr geändert.
◾ Der Inhalt ist verfügbar unter der Lizenz GNU Free Documentation License 1.2.
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